

## Kirjaamo

---

Lähettäjä:  
Lähetetty: sunnuntai, 18. joulukuuta 2022 20:42  
Vastaanottaja: Kirjaamo  
Aihe: Muistutus katusuunnitelmaan Huikarinkatu  
  
Luokat: Keltainen luokka

Hei

Ohessa muistutus Tampereen kaupungin yhdyskuntalautakunnalle liittyen Huikarinkadun katusuunnitelmaan.

Tämä muistutus on toimitettu myös suunnittelija Sweco Finlandin projektipäällikkö Jukka Heinospelä, joka on antanut tämän jo kaupungille sekä heidän omaan suunnitteluun tiedoksi.

Varmistaisimme vielä että tuleeko teille toimittaa tämä muistutus vielä paperisena vai riittääkö tämä sähköinen ilmoitus?

Ystävällisin terveisin

Hei,

Haluaisimme ilmaista huolemme ja toiveemme liittyen Huikarinkadun katusuunnitelmaehdotukseen. Osoitteemme on .

Suunnitelmassa talon ainoa piha alueelle vievä ajoväylä kavennettaisiin Huikarinkadulla.

Kyseinen ajoväylä toimii talon toisena autopaikkana, mikä tarkoittaisi sitä, että jatkossa toinen auto / autot tulisi jatkossa parkkeerata Huikarinkadulle, haitaten näin tien muuta käyttöä sekä sen huoltoa.

Koska kyseessä on talon ainoa piha-alueelle vievä ajoväylä, kavennus veisi näin mahdollisuuden myös hälytysajoneuvojen ja ensihoidon pääsyn talon pääoven tai parvekkeen läheisyyteen. Tälläkin hetkellä talossa asuu kanssamme iäkäs asukas, joka on valitettavasti tarvinnut näitä palveluita.

Riippakadun puoleinen autotallin liuska kulkee taas maan alla olevaan autotalliin. Rampista on pääsy pihaan vain kapeita portaita pitkin. Koska kulkua pihaan ei ole myöskään ole naapurien pihojen kautta, tämä tarkoittaisi käytännössä sitä, että pääsy talon molempiin päätyihin sekä eteläpuoleiseen seinään estyisi kokonaan. Tämä taas tarkoittaisi sitä, että esimerkiksi paloauto tai erilaiset työkoneet eivät pääsisi enää kulkemaan piha-alueelle, vaikkapa katto- tai salaojaremonttia varten.

Riippakadun puoleinen toinen pieni sisäänkäynti on taas sen verran kapea ja että siitä ei ajoneuvolla pääse kulkemaan ollenkaan.

Talon pääsisäänkäynti sekä talon parveke sijaitsevat Riippakadulta kadulta katsoen talon takana, eli sinne ainoa mahdollinen kulku on Huikarinkadun puoleiselta, nyt suunnitelman mukaan kavennettavaksi ehdotetulta ajoväylältä.

Toivoisimmekin, että kyseinen ajoväylä säilyisi leveydeltään ja käytettävyydeltään sellaisena, että sitä voisi jatkossakin käyttää kuin tähänkin asti.

Ystävällisin terveisin

